
                                                                                                FORMA PATVIRTINTA  

                                                                                                Plungės rajono savivaldybės  

                                                                                                administracijos direktoriaus  

                                                                                                2023 m. vasario 7   d.  

                                                                                                įsakymu Nr. DE – 89 

 

            PLUNGĖS RAJONOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

                                 STALGĖNŲ SENIŪNIJA, 188665659 

 

                                       2024 METŲ VEIKLOS PLANO APRAŠYMAS 

 

Metinio veiklos plano parengimo argumentai 

Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 36 

straipsnio 3 punktu. Seniūnas kasmet rengia seniūnijos metinį veiklos planą ir teikia jį svarstyti 

seniūnijos seniūnaičių sueigoje. Patvirtinus planą, seniūnas su jo turiniu supažindina seniūnaičius 

ir vietos gyventojus.      

 

Trumpa situacijos analizė 

Stalgėnų seniūnija yra rajono pakraštyje, į pietus nuo Plungės. Ji ribojasi su Nausodžio, 

Kulių, Žlibinų ir Babrungo seniūnijomis, Rietavo savivaldybe. Seniūnijos administracinis centras 

yra Stalgėnų gyvenvietėje. Stalgėnų seniūnijos teritorijos plotas yra 8 272,09 ha, iš jų 3 157 ha 

sudaro žemės ūkio naudmenos. Seniūniją sudaro 8 kaimai: Stalgėnų, Milašaičių, Luknėnų, Stalgo, 

Lekemės, Rapšaičių, Vainaičių, Vitkų. 2024 metų sausio 1 d. duomenimis, seniūnijoje gyveno 873 

gyventojai. Daugiausia gyventojų gyvena Stalgėnų (360) ir Milašaičių (333) gyvenvietėse.   

Stalgėnų seniūnijoje yra 88 km kelių, iš jų: 3,959 km asfaltuotų gatvių, 49,072 km kelių su 

žvyro danga ir 33,16 km su grunto danga. Viešųjų erdvių ir kultūros paveldo objektų teritorijų 

bendras plotas – 13,52 ha, veikiančios kapinės – 0,8 ha. 

Seniūnija yra Plungės rajono savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys (filialas). 

Stalgėnų seniūnijai vadovauja seniūnas, kuris atskaitingas Savivaldybės administracijos 

direktoriui. Didžiausią seniūnijoje leistiną valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, ir gaunančių darbo užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, skaičių tvirtina 

Savivaldybės taryba. 2023 m. dirbo 7 darbuotojai, 7 etato krūviu. Jie paskirstyti taip: 

Savivaldybės savarankiškosioms funkcijoms vykdyti: 

 administracija (valdymo funkcija) – 3 darbuotojai (2,75 etato); 

 socialinės paramos išmokų administravimas – 1 darbuotojas (1 etatas); 

 komunalinio ūkio priežiūra – 3 darbuotojai (2,25 etato). 

Valstybės priskirtoms funkcijoms vykdyti – 1 darbuotojas (1 etatas): 

 žemės ūkio specialistas – 1 darbuotojas ( 1 etatas). 

Darbuotojai, dirbdami pagal patvirtintus pareigybių aprašymus bei darbo planus ir nuolat 

keldami kvalifikaciją, siekia spręsti įvairias seniūnijos gyventojų problemas, gerinti informacijos 

sklaidą ir konsultavimą. Socialinio darbo organizatorius konsultuoja ir rūpinasi socialiai 

pažeidžiamais, vienišais žmonėmis, pensininkais, bedarbiais, daugiavaikėmis šeimomis. Žemės 

ūkio specialistas teikia visas paslaugas ir konsultacijas žemdirbiams.  

Kiti seniūnijos darbuotojai puoselėja kultūros paveldą, tvarko seniūnijos viešąsias erdves, 

kultūros paveldo objektus, kapines, senkapius, piliakalnius. Taip pat prižiūri seniūnijos 

gyvenviečių gatvių apšvietimo tinklą bei seniūnijai priskirtus vietinės reikšmės kelius ir pastatus, 

pagal galimybes plėtoja ir gerina jų kokybę; prisideda prie kultūros ir sporto švenčių 

organizavimo.   



Savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetai ir uždaviniai, susiję su metiniu veiklos 

planu 

Nesusiję.  

 

Numatomas metinio veiklos plano įgyvendinimo rezultatas  
1. Siekiant didinti gyventojams teikiamų paslaugų prieinamumą, didinti skaičių asmenų, 

deklaravusių gyvenamąją vietą elektroninėmis deklaravimo priemonėmis. 

2. Užtikrinti nepertraukiamą bei kokybišką Savivaldybės funkcijų vykdymą ir paslaugų 

tiekimą gyventojams, atsakant į įvairius prašymus, raštus ir išduodant reikalingas pažymas bei 

leidimus. 

3. Padėti seniūnijos žemdirbiams tinkamai ir laiku pateikti žemės ūkio naudmenų 

deklaravimo paraiškas, atnaujinti valdas. 

4. Priimti prašymus įvairioms socialinėms išmokoms ir paslaugoms gauti. 

5. Prižiūrėti ir administruoti Stalgėnų kaime veikiančias kapines. 

6. Prižiūrėti ir gerinti seniūnijai priklausančių kelių ir pėsčiųjų takų būklę, gatvių 

apšvietimo infrastruktūrą. 

7. Siekiant pagerinti seniūnijos gyventojų gyvenimo ir poilsio sąlygas, toliau bus 

tvarkomos viešos ir rekreacinės teritorijos, rengiamos tradicinės šventės. 

 

 
_____________________________ 

 


